
Nr kor. SOD ZM.3650.2022 
 

Zarządzenie nr PM-6122/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice 

 
z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Gliwice zmieniającej uchwałę                     
w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 i ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.), 
uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego  
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów  
 

zarządza się, co następuje:  
§ 1. Przeprowadzić konsultacje z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 
projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie zmiany Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach. 
Projekt konsultowanego projektu uchwały stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§  2. Konsultacje odbędą się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag do udostępnionego 
projektu uchwały. 
§  3. Projekt uchwały przesłać na adres mailowy Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
w Gliwicach: mrdpp@gods.gliwice.pl. 

§  4. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Zgodnie 
z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o  wolontariacie  Miejska  Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego w terminie  do 14  dni od  
dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi  opinię dotyczącą  ww. projektu.  Nieprzedstawienie  
opinii  w  terminie  oznacza  rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§  5.Ponadto projekt uchwały zostanie udostępniony w serwisie 
https://decydujmyrazem.gliwice.pl. 

§ 6.Uwagi lub opinie można zgłaszać drogą elektroniczną w terminie do 06.07.2022 r. na adres: 
sekretariat@zm.gliwice.eu, składać osobiście w formie pisemnej w sekretariacie Żłobków 
Miejskich, przy ul. Kozielskiej 71 lub poprzez serwis https://decydujmyrazem.gliwice.pl. 

§ 7. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§ 8. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Żłobków Miejskich. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 
Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

                      

          Ewa Weber 

         
 Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

  
 

mailto:mrdpp@gods.gliwice.pl
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
mailto:sekretariat@zm.gliwice.eu
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/


Załącznik do zarządzenia nr PM-6122/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 
PROJEKT  
 
 

UCHWAŁA NR ............... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia............................ 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta  

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXII/562/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie 
Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 8779 wraz ze zmianami 
wynikającymi z uchwały nr XXVIII/589/2021 z dnia 15 lipca 2021 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 5 ust. 1 wyrazy „14 dni” zastępuje się wyrazem „miesiąc”. 

2. W § 6: 

a) po ust. 2 dodaje się ustępy 2a–2c w brzmieniu: 

„2a. Nieobecność dziecka w żłobku nie zwalnia Rodzica z obowiązku uiszczenia stałej opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku, z zastrzeżeniem sytuacji określonej w ust. 2b. 

2b. Opłata stała za pobyt dziecka w żłobku ulegnie proporcjonalnemu obniżeniu w przypadku nieobecności 
dziecka, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszego statutu, jeśli w okresie jego nieobecności na to miejsce 
zostanie przyjęte inne dziecko. 

2c. W przypadku określonym w ust. 2b niniejszego paragrafu oraz w sytuacji zawieszenia działalności 
Żłobków lub czasowego ograniczenia ich funkcjonowania, a także przyjęcia dziecka w trakcie miesiąca obniża 
się opłatę stałą proporcjonalnie w stosunku miesięcznym do liczby dni nieobecności lub nieuczęszczania 
dziecka do żłobka”; 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zwrot opłaty za wyżywienie z tytułu nieobecności dziecka w żłobku lub opłaty stałej w przypadkach 
określonych w § 6 ust. 2b i 2c niniejszego statutu następuje w formie odpisu od należności w następnym 
miesiącu, a w przypadku wypisania dziecka ze żłobka zwrotu opłat dokonuje się na wskazany przez Rodzica 
numer konta”. 

3. W § 8 po ust. 4 dodaje się ustęp 4a w brzmieniu: 

„4a. Dopuszcza się możliwość ustalenia przez dyrektora Żłobków Miejskich dwutygodniowej przerwy 
w świadczeniu usług opieki nad dziećmi przez poszczególne oddziały Żłobków w okresie wakacyjnym,                    
o której powiadamia się Rodziców z co najmniej półrocznym wyprzedzeniem”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 



Uzasadnienie 

W związku z obowiązującą uchwałą nr XXXIV/739/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 10 marca 2022 r. 
w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich w Gliwicach 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z dnia 18 marca 2022 r. poz. 1777) zaproponowano zmiany 
w Statucie Żłobków Miejskich w Gliwicach polegające na wprowadzeniu treści informującej o obowiązku 
uiszczania stałej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka również w przypadku jego nieobecności w żłobku.  

Statut Żłobków Miejskich w § 5 przewiduje możliwość przyjęcia innego dziecka na miejsce dziecka 
nieobecnego na podstawie pisemnego zgłoszenia Rodzica. Minimalny okres trwania nieobecności dziecka, na 
miejsce którego możliwe jest przyjęcie innego, został wydłużony z 14 dni do miesiąca. W trakcie 
funkcjonowania dotychczasowego zapisu odnotowano trzy przypadki, w których Rodzice skorzystali                        
ze wspomnianej możliwości. Małe zainteresowanie może wynikać z faktu, iż sama procedura przyjęcia 
innego dziecka wraz z opublikowaniem ogłoszenia trwa od dwóch do trzech tygodni i nieliczne osoby 
decydują się na oddanie dziecka na tak krótki czas.  

Wprowadzono zapis informujący o sposobie pomniejszenia opłaty stałej dla dziecka, którego miejsce zostało 
zajęte przez inne dziecko na określony czas, dla dziecka przyjętego w trakcie miesiąca oraz w przypadku 
zawieszenia działalności Żłobków lub czasowego ograniczenia ich funkcjonowania. Stała miesięczna opłata 
będzie obniżana proporcjonalnie za każdy dzień kalendarzowy nieobecności lub nieuczęszczania dziecka do 
żłobka o kwotę stanowiącą wynik podzielenia stałej miesięcznej opłaty przez liczbę dni kalendarzowych. 

Dodatkowo wprowadza się zapis umożliwiający dyrektorowi ustalenie dwutygodniowej przerwy 
w funkcjonowaniu poszczególnych oddziałów w okresie wakacyjnym, z koniecznością powiadomienia o tym 
fakcie rodziców z co najmniej półrocznym wyprzedzeniem. Dwa tygodnie przerwy, odrębnie w każdym 
oddziale Żłobków Miejskich, pozwoli na wykorzystanie urlopu przez większość pracowników danej 
placówki, co znacznie ułatwi organizację pracy w okresie wakacyjnym. Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.) dyrektor 
wprowadzi szczegółowe zasady ustalania przerw wakacyjnych w Regulaminie organizacyjnym Żłobków 
Miejskich w Gliwicach.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

                        

          Ewa Weber 

 

 
 
 
 
 

 
 

 Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 
 

 
 


	UCHWAŁA NR ...............
	RADY MIASTA GLIWICE
	z dnia............................
	zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach


